
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

        Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)      Tel.   097288143         C.M. PZIC89200A     Codice Fiscale   93026680764    

         PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Al prof. Pietro Manca 

Ai Docenti di strumento musicale: 

Pietro Mastrapasqua 

Alberto Napolitano 

Michele Saracino 
Maria Franca Simone 

 

 Scuola Secondaria di 1° grado  
All’Albo/Sito web 
 

E, p.c.   Ai Genitori Classi Quinte  
Scuola Primaria 

 
 

Oggetto: Nomina Commissione per le prove orientativo-attitudinali degli alunni che hanno fatto 
l’iscrizione al percorso ad indirizzo musicale a.s. 2023/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Considerato che  per la  Scuola  Secondaria  di  1°  grado è  stata richiesta la conversione del 
corso   ad   indirizzo   musicale  nel nuovo percorso per l’insegnamento di n. 4 strumenti: violino – 
tromba – pianoforte e saxofono; 

- Considerato che è necessario nominare  una  Commissione  per  le  valutazioni  attitudinali per 

le prove degli alunni i cui genitori hanno fatto richiesta di  partecipazione  alla  selezione  per  la 
frequenza al percorso di studio di strumento musicale; 

VISTO il D.I. 176 del 1° luglio 2022 

 
DISPONE 

 
Art. 1 E’ nominata la Commissione per le prove orientativo-attitudinali finalizzate all’ammissione ai 
percorsi di studio degli strumenti musicali: violino, pianoforte, tromba e saxofono degli alunni che 
ne hanno fatto richiesta e che frequenteranno nell’anno scolastico 2023/2024 la classe 1^ della 
Scuola Secondaria di 1°grado di questo Istituto che risulta così costituita: 

 

Pietro Manca 

 

Componente 

 
 

……………………………… 

Maria Franca Simone Componente ……………………………… 

Pietro Mastrapasqua Componente ……………………………… 

Alberto Napolitano Componente ……………………………… 

Michele Saracino Componente ……………………………… 

 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

Pag. 2 di 2 

Art. 2 La prova attitudinale avrà luogo nei locali dell’Istituto secondo il seguente calendario: 

 

GIORNO ORARIO ALUNNI SEDE 

Giovedì 9 febbraio 
dalle ore 9:30 alle ore 13:00 Interni Centrale 

dalle ore 14:30 alle ore 15:30 Esterni Centrale 

 
N.B.: il calendario dettagliato sarà comunicato con nota successiva 

 
 

Con la presente, la Commissione è  convocata  mercoledì 8 febbraio  p.v. alle  ore  14:00  per 
un incontro preliminare di coordinamento delle attività. 

 
 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 

  

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 co. 2 D.Lgs. 39/1993  

 


